
JREGI 

ing  SIF SILVA econz   
IDENTIDAD?  

Gobierno Regional Junín 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 1.126- 2018 - GR-JUNN/GR 

HUANCAYO, 1 0 OCT 20111 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 192-2018-GRJ/GRPPAT/SGPT, mediante el cual 
la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego 450: Gobierno Regional del 
Departamento de Junín, considera procedente incorporar la Transferencia de Partidas 
autorizada mediante el Decreto Supremo N°227-2018-EF, con cargo a la Fuente de 
Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N° 30693, Ley de Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2018, se aprueba, entre otros, el presupuesto institucional del pliego 010: 
Ministerio de Educación; 

Que, el párrafo 26.1 del artículo 26 de la Ley N° 30693, autoriza al Ministerio 
de Educación, con cargo a los recursos de su presupuesto institucional, par a efectuar 
modificaciones presupuestarias en el nivel institucional a favor de los Gobiernos 
Regionales; 

orv\-a, 
Que, el párrafo 80.2 del artículo 80 de la Ley N° 28411, Ley General del 

Sistema Nacional de Presupuesto y sus modificatorias, establece que las entidades 
que cuenten con programas presupuestales pueden realizar modificaciones 
presupuestarias en el nivel institucional con cargo a los recursos asignados a dichos 
programas, siempre que el pliego habilitado cuente con productos o proyectos del 
mismo programa, las mismas que se aprueban mediante Decreto Supremo refrendado 
por el Ministro de Economía y Finanzas y el Ministro del Sector correspondiente, a 
propuesta de este último, previo informe favorable de la Dirección General de 
Presupuesto Público; 

Que, la Unidad de Planificación y Presupuesto de la Oficina de Planificación 
Estratégica y Presupuesto del Ministerio de Educación, mediante los Informes N°s 
579, 707 y 749-2018-MINEDU/SPE-OPEP-UPP ha sustentado la transferencia 
solicitada y ha verificado que en el presupuesto institucional del pliego 010: Ministerio 
de Educación, Unidad Ejecutora 026: Programa Educación Básica para Todos, en la 
Fuente de Financiamiento 1: Recursos Ordinarios, en los Programas Presupuestales 
0090: Logros de aprendizaje de estudiantes de la Educación Básica Regular y 0106: 
inclusión de niños, niñas y jóvenes con discapacidad en la Educación Básica y Técnico 
Productiva, y en la categoría presupuestal 9002: Asignaciones Presupuestarias que 
no Resultan en Productos, se cuenta con recursos disponibles para financiar la 
diferencia de jornada de los profesores en el marco de la Ley N° 29944, las 
encargaturas para los profesores que temporalmente asuman cargos de 
responsabilidad previstos en las áreas de desempeño laboral establecidas en el 

SG - GRJ 

DOC. N' .2-1 Z 7- 21  .1 
EXP N° ) 9 79 7 ._2-7:"3 



goreildla  

.DESARROLLO weillarmcc117,;,1= 
Gobierno Regional Junin 

artículo 12 de la Ley N° 29944, la asignación especial por prestar servicios en 
instituciones educativas en el VRAEM, los beneficios correspondientes de los 
profesores contratados, en el marco de la Ley N° 30328, los beneficios de los 
auxiliares de educación nombrados y contratados en el marco de la Ley N° 30493 y el 
financiamiento de las plazas creadas y validadas en el presente año fiscal para el 
desempeño laboral establecidas en los literales a), b) y c) del articulo 12 de la Ley N° 
29944; en virtud de lo cual, con Oficio N° 3905-2018-MINEDU/SG, el citado Ministerio 
solicita dar trámite a la referida transferencia de recursos; 

Que, de acuerdo a la información proporcionada por el Ministerio de Educación 
y la Dirección General de Gestión de Recursos Públicos, el monto a transferir al pliego 
450.Gobierno Regional Junín, asciende a la suma de S/ 47,800,148.00 (CUARENTA 
Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO Y 00/100 
SOLES) para financiar la diferencia de jornada de los profesores en el marco de la 
Ley N° 29944, las encargaturas para los profesores que temporalmente asuman 
cargos de responsabilidad previstos en las áreas de desempeño laboral establecidas 
en el artículo 12 de la Ley N° 29944, la asignación especial por prestar servicios en 
instituciones educativas en el VRAEM, los beneficios correspondientes de los 
profesores contratados, en el marco de la Ley N° 30328, los beneficios de los 
auxiliares de educación nombrados y contratados en el marco de la Ley N° 30493 y el 
financiamiento de las plazas creadas y validadas en el presente año fiscal para el 
desempeño laboral establecidas en los literales a), b) y c) del artículo 12 de la Ley N° 
29944; 

Que, en el marco de lo indicado en los párrafos precedentes; se autoriza una 
Transferencia de Partidas a través del Decreto Supremo N°227-2018-EF, a favor del 
pliego 450: Gobierno Regional Junín, por un monto ascendiente a la suma de 
Cuarenta y Siete Millones Ochocientos Mil Ciento Cuarenta y Ocho y 00/100 
Soles (S/ 47,800,148.00), en la fuente de financiamiento 1. Recursos Ordinarios; para 
los profesores que temporalmente asuman cargos de responsabilidad previstos en las 
áreas de desempeño laboral establecidas en el artículo 12 de la Ley N° 29944, la 
asignación especial por prestar servicios en instituciones educativas en el VRAEM, 
los beneficios correspondientes de los profesores contratados, en el marco de la Ley 
N° 30328, los beneficios de los auxiliares de educación nombrados y contratados en 
el marco de la Ley N° 30493 y el financiamiento de las plazas creadas y validadas en 
el presente año fiscal para el desempeño laboral establecidas en los literales a), b) y 
c) del articulo 12 de la Ley N° 29944; 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del articulo 
21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias 
y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Dirección Regional 
de Asesoría Jurídica, la Gerencia General de planeamiento Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial y de la Dirección Regional de Administración y Finanzas; 

f• 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Apruébese la desagregación de los recursos 
autorizados mediante Decreto Supremo N°227-2018-EF, por un monto Cuarenta y 
Siete Millones Ochocientos Mil Ciento Cuarenta y Ocho y 00/100 Soles (S/ 
47,800,148.00), en la fuente de financiamiento 1. Recursos Ordinarios; para los 
profesores que temporalmente asuman cargos de responsabilidad previstos en las 
áreas de desempeño laboral establecidas en el articulo 12 de la Ley N° 29944, la 



Gobierno Regional Junin 
asignación especial por prestar servicios en instituciones educativas en el VRAEM, 
los beneficios correspondientes de los profesores contratados, en el marco de la Ley 
N° 30328, los beneficios de los auxiliares de educación nombrados y contratados en 
el marco de la Ley N° 30493 y el financiamiento de las plazas creadas y validadas en 
el presente año fiscal para el desempeño laboral establecidas en los literales a), b) y 
c) del artículo 12 de la Ley N° 29944. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s), 
para que elaboren las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
se requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO TERCERO.- Copia del presente dispositivo se remite, a los 
organismos señalados en el Artículo 54°, Numeral 54.1,Literal b), del Texto Único 
Ordenado de la Ley N°28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
aprobado con Decreto Supremo N°304-2012-EF. 

REGÍSTRESE y C-OMUNiCILIESE 

o 

nchumco Canchumani 
GOBERNADOR REGIONAL 

GObVilliNU MECIIONAL JUNLN 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 



TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 

DECRETO SUPREMO N'227-2018-EF 

PLIEGO 
	

: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE IUNIN 
FTE, FTO, 	:1 RECURSOS ORDINARIOS 

have.. 13733396.70.1 

37,903319Thevecte 
A75151069 	 015011101013 

901 	5006.01591 
TRAMA 

302 	FOUGC1093 
56,1170 

303 
EDUCACION 

0.531100.731970 

304 
EDUCARON 
XUANICAVO 

305 201.1~11 
CONM511013 

306 EDUC9011M 
011717•CA 

307 EDUCA11011 
309 

EDUCADO« VAULI 
13k 01101/1 

309 	11106.60013 
PROVJUHIN 

310 EDUCADO« 
23117131NAKI 

Sil EDUCADOR 
PIRAGUA 

312 	20124106711 
PIO TAMBO 

TOTAL 
JAUJA 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR 3,899,427.00 7,126,094.00 4,118,284.120 7,129,715.00 2,964,123.00 1,584,826.00 1,816,526.00 359,485.00 1,057,330.00 1,962,492.00 8,458,958.00 6,120,767.00 46,598,027.00 

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO 3,899,427.00 7,126,094.00 4,118,284.00 7,129,715.00 2,964,123.00 1,584,826.00 1,816,526.00 359,485.00 1,057,330.00 1,962,492.00 8,458,958.00 6,120,767.00 46,598,027.00 

5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOT 3,899,427.00 7,126,094.00 4,118,284.00 7,129,715.00 2,964,123.00 1,584,826.00 1.816.526.00 359,485.00 1,057,330.00 1,962,492.00 8,458,958.00 6,120,767.00 46,598,027.00 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 3,899,427.00 7,126,094.00 4,118,284.00 7,129,715.00 2,964,123.00 1,584,826.00 1,816,526.00 359,485.00 1,057,330.00 1,962,492.00 8,458,958.00 6,120,767.00 46,598,027.00 

0106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION E 15,250.00 27,842.00 17,406.00 69,487.00 11,361.00 43,974.00 20,396.00 971.00 67.00 7,213.00 213,967.00 

3000790 PERSONAL CONTRATADO 15,250.00 27,842.00 17,406.00 69,487.00 11,361.00 43,974.00 20,396.00 971.00 67.00 7,213.00 213,967.00 

5005877 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSPONAL EN INSTITUCIONES E 15,250.00 27,842.00 17,406.00 69,487.00 11,361.00 43,974.00 20,396.00 971.00 67.00 7,213.00 213,967.00 

5 GASTOS CORRIENTES - 

2.1 PE RSOA L Y OBLIGACIONES SOCIALES 15,250.00 27,842.00 17,406.00 69,487.00 11,361.00 43,974.00 20,396.00 971.00 67.00 7,213.00 213,967.00 

9001 ACCIONES CENTRALES 60,375.00 145,269.00 6,225.00 6,552.00 - 5,288.00 4,868.00 102,896.00 10,141.00 341,614.00 

3999999 SIN PRODUCTO 60,375.00 145,269.00 6,225.00 6,552.00 5,288.00 4,868.00 102,896.00 10,141.00 341,614.00 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 60,375.00 145,269.00 6,225.00 6,552.00 5,288.00 4,868.00 102,896.00 10,141.00 341,614.00 

5 GASTOS CORRIENTES - 

2.1 PE RSOAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 60,375.00 145,269.00 6,225.00 6,552.00 5,288.00 4,868.00 102,896.00 10,141.00 341,614.00 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO 135,475.00 32,639.00 180,581.00 51,649.00 4.00 23,182.00 52,691.00 25,656.00 27,581.00 12.00 117,070.00 646,500.00 

3999999 SIN PRODUCTO 135,475.00 32,639.00 180,581.00 51,649.00 4.00 23,182.00 52,691.00 25,656.00 27,581.00 12.00 117,070.00 - 646,540.00 

5000661 DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 90,455.00 - 39,723,00 7,301.00 - 114.00 34,429.00 - 12.00 - 69,531.00 - 241,565.00 

5 GASTOS CORRIENTES - 

2.1 PE RSOAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 90,455.00 39,723.00 7,301.00 114.00 34,429.00 . 12.00 69,531.00 241,565.00 

5000681 DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNAT 45,020.00 25,920.00 139,786.00 44,348.00 294.00 17,942.00 25,656.00 27,569.00 40,339.00 366,874.00 

5 GASTOS CORRIENTES - 

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 45,020.00 25,920.00 139,786.00 44,348.00 294.00 17,942.00 25,656.00 27,569.00 40,339.00 366,874.00 

5000683 DESARROLLO DEI CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNA 6,719.00 1,072.00 - 4.00 22,774.00 320.00 - 12.00 7,200.00 38,101.00 

5 GASTOS CORRIENTES - 

2.1 PE RSOAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 6,719.00 1,072.00 4.00 22,774.00 320.00 12.00 7,200.00 38,101.00 

Total general 4,110,527.00 7,331,844.00 4,322,496.00 7,257,403.00 2,964,127.00 1,619,369.00 1,913,191.00 410,825.00 1,090,750.00 1,962,571.00 8,686,137.00 6,130,908.00 47,800,148.00 

RESUMEN 4,110,527.00 7,331,844.00 4,322,496.00 7,257,403.0* 2,964,127.00 1,619,369.00 1,913,191.00 410,825.00 1,090,750.00 1,962,571.00 8,686,137.00 6,130,908.00 47,800,148.00 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.1 PERSOAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 4,110,527 00 7.331.844 00 4,322.496.00 7,257,403.00 2,964,127.00 1,619,369.00 1,913,191.00 410.825.00 1.090,750.00 1,962,571.00 8,686,137.00 6,130,908 00 47.800.118 00 

TOTAL 4 110 527 7 331 844 4 322 496 7 257 003 2 964 127 1 619 369 1 913 191 410 825 1090 750 1 962 571 8 686 137 6 130 908 47 800 148 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

